

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	REFORMA DA ESCOLA				10 846,83	100,00
01.01	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS				705,94	6,51
01.01.001	Revisão de ponto de água tipo 1	un	2,00	27,20	54,40	0,50
01.01.002	Revisão de ponto de água tipo 2	un	3,00	80,48	241,44	2,23
01.01.003	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	2,00	38,79	77,58	0,72
01.01.004	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	un	1,00	81,70	81,70	0,75
01.01.005	Revisão de ponto de esgoto tipo 3 - Rev. 01	un	2,00	125,41	250,82	2,31
01.02	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				697,16	6,43
01.02.001	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	5,00	26,79	133,95	1,23
01.02.002	Revisão de ponto de luz tipo 2, em teto ou parede	pt	3,00	80,49	241,47	2,23
01.02.003	Revisão de ponto de luz tipo 3, em teto ou parede	pt	2,00	160,87	321,74	2,97
01.03	PINTURA				4 436,85	40,90
01.03.001	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	151,48	15,94	2 414,59	22,26
01.03.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	121,53	16,64	2 022,26	18,64
01.04	COMPLEMENTARES				1 348,93	12,44
01.04.001	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado	m2	17,81	75,74	1 348,93	12,44
01.05	LIMPEZA FINAL				3 657,95	33,72
01.05.001	Limpeza geral	m2	1 583,53	2,31	3 657,95	33,72
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	10 846,83
(dez mil, oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta e três centavos)						